

## MARIA ŁASZKIEWICZ

ur. 1960; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, praca w sekretariacie, wiece wyborcze, Okrągły Stół, przedwyborcze obawy, 4 czerwca 1989 roku, wybory czerwcowe w 1989 roku, wolne wybory w 1989 roku

### Nastroje i emocje

W sekretariacie Komitetu ludzie odnosili się do siebie bardzo życzliwie i tam przyjemnie się pracowało. Poza tym rzeczywiście był młyn – tak jakby za chwilę wojna miała wybuchnąć i jest totalna mobilizacja. Nawet jeśli się kłócili, to nie było tak, żeby mieli się od razu już do siebie nie odzywać. Były spięcia, bo to były emocje, bo to szybko trzeba było wszystko przygotowywać. A w terenie zdarzały się niesympatyczne sytuacje. W tych małych miejscowościach często miejscowe organa dawały odczuć, że mogą zrobić krzywdę. Ludzie przeżywali to bardzo, przyjeżdżali z takiego wiecu nabuzowani jak wrzący czajnik i opowiadali o tym wszystkim.

Wydaje mi się, że większość ludzi do końca jednak miała obawy, że nie wiadomo, jak to się skończy. Za uszami człowiek miał wspomnienie stanu wojennego, że to nie jest wcale pewne, może nie wszystko będzie tak, jak zostało ustalone przy Okrągłym Stole. Obawiano się, że to może się zupełnie inaczej skończyć, że to wcale nie musi być takie idealne, zgodne z umową. Myślę, że szczególnie starsze pokolenie było trochę sceptycznie do tego nastawione i miało wątpliwości. Starsi widzieli w pewnych zachowaniach i w pewnych reakcjach władz te wszystkie znaki, które były nieprzychylnie. Natomiast młodsze pokolenie mniej to odczuwało i o wiele bardziej entuzjastycznie odbierało 4 czerwca. Dla starszego pokolenia był to kolejny etap walki. Dla młodszego natomiast często to było pierwsze albo drugie zetknięcie się z czymś takim. Jednak mieliśmy nadzieję, że może nam się uda, może coś się zmieni.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2014-03-18, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Łukasz Kijek
<b>Transkrypcja</b>	Maria Radek
<b>Redakcja</b>	Łukasz Kijek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"